His visis pz solutio rōnis admittēdo casuz: z v̄lteri^o
 nego q̄ illa copulatiua erit v̄a. Et ad p̄ba
 tionē. taz p̄ma ps: q̄z scōa imediate post hoc erit vera. iḡ
 illa copulatiua imediate post hoc erit vera: nego 2^o n̄tiam:
 nec sic inuestigat v̄itas copulatiue: o3 aut sumere in añte: q̄
 ille ptes erūt sil v̄e. qđ negatur. lz. n. imediate post hoc ille
 erunt vere. z imediate post hoc erunt false: non tamen
 simul erunt vere: nec simul erunt false. quare zc.

C La^m d̄ exceptiua p̄mi et scōi ordinis: z q̄l̄r est probāda.
Vigesimo quarto p̄ncipaliter ad q̄
 stionem arguitur sic. bec i
 uicem contradicunt. Tu incipis scire com
 munem ppōnem p̄ter. a. tu non incipis sci
 re cōez propōnē p̄ter. a. z pole est eadē esse
 duo vera. ergo itentū. tenet d̄sequētia. cū p̄
 ma parte añtis: z scōam p̄bo ponendo.

tributionem: et nullam includit equale vel inequale. **C** 2^o sequitur. **Q**uod si a. est duplum ad b. secundum longitudinem. a. est duplum ad b. non tamen si a. est maius b. secundum latitudinem. a. est maius b. quam duplum et triplum nullam includunt distributionem: quia tamen includit comparatiuus gradus. **C** Notandum tamen quod philosophice loquendo illud est alteri equale: vel duplum ad illud: quod est omnem dimensionem est tale: qualiter sum sepe locutus. sed ad sensum philosophice procedo variandi causa tribuendi modum. **C** 3^o conclusio est ista. a. excedit b. per duo semipedalia: et tamen a. non excedit b. nisi per unum semipedale. prima pars patuit in casu argumenti. et secunda probatur in eodem casu: quia a. est pedale b. semipedale secundum omnem dimensionem. igitur a. non excedit b. nisi per unum semipedale. quare etc. **C** Ex ista hinc sequitur primo. **Q**uod per utrumque istorum semipedalium a. excedit b. et tamen a. non excedit b. nisi per alterum ipsorum. patet ut prius. **C** Secundo sequitur. **Q**uod a. excedit b. precise per unum istorum: et tamen per nullum istorum precise. a. excedit b. prima pars patet: et sic de se: ex quo per quolibet istorum a. excedit b. **C** 4^o est ista. **T**ertio a. est precise bipedale: et tamen a. excedit b. per bipedale: probatur et pono quod a. sit bipedale: longum: bipedale: latum: et bipedale: profundum. b. vero bipedale: longum: bipedale: latum: et bipedale: profundum. isto posito (patet) ex quo a. superaddit b. duo pedalia. **C** Ex ista hinc sequitur primo. **Q**uod b. est precise pedale: et tamen b. non est precise pedalis quantitatatis. prima pars patet per exponetes: et ex alio: quia non refert addere dictionem exclusivam predicato in recto. 2^o vero est evidens. quia b. est alterius quantitatatis quam pedalis: ex quo est bipedale. **C** 2^o sequitur. **Q**uod illa ratio non valet b. est precise pedale. igitur b. non est bipedale. ratio enim est vera et ratio falsum (vnde concedo) quod b. est precise pedale: et ideo b. est precise bipedale: sicut idem homo est precise calidus: et precise albus. respondet ad rationem admissio casu: nego illam a. est triplum ad b. et ad probationem responde-

His visis tur tripliciter. primo negando illam rationem per duo semipedalia. a. excedit b. igitur a. excedit b. per duo semipedalia: nec sequitur per duo semipedalia a. excedit b. et eadem sunt unum pedale. igitur per unum pedale a. excedit b. sed bene sequitur. igitur per aliqua que sunt unum pedale a. excedit b. 2^o negat illa ratio a. excedit b. per duo semipedalia. g. a. excedit b. per unum pedale. alternatis enim vicibus a. excedit b. per duo semipedalia: semper unum commensurando. b. idem bene sequitur a. excedit b. per duo semipedalia sine commensuratione alicuius illorum ad b. igitur a. excedit b. per pedale: sed ratio est falsum. 3^o rursus obligatorie negando illam a. excedit b. per duo semipedalia: et contra a. excedit b. per c. d. semipedalia. Et ad probationem a. excedit b. per c. semipedale: et excedit d. per b. semipedale: concedendo primam partem: nego secundam tanquam repugnantem posito cum opposito bene negati: et vno concessio. sequitur enim a. est pedale duplum ad b. et non excedit b. per c. d. et excedit b. per c. semipedale. igitur non excedit b. per d. semipedale. maior est casus cum opposito bene negati: et minor est concessio: vbi vero primo proponere illa a. excedit b. per d. semipedale: et concedere ea: et negare altera scilicet loco opposita. quare etc.

Capitulū de illatione terminorum correlatiuorum inuicem. **V**igesimo sexto principio ad rationem argumenti. ista sunt duo vera in casu. A. est centuplum ad b. et idem a. non est centuplum ad b. et eadem inuicem dicunt. g. quod va. t. ratio cum minori: et maiore probatio: ponendo quod a. sit bipedale secundum omnem dimensionem. b. vero pedale secundum omnem dimensionem. isto posito patet quod a. non est centuplum ad b. et quod a. est centuplum ad b. probatur a. est duplum ad b. g. a. est centuplum ad b. patet: ab vno conuertibili ad reliquum: quia duplum et centuplum conuertuntur. o. n. duplum est centuplum: et contra: quod probatur: quia o. n. duplum ad suam medietatem est centuplum ad suam centesimam partem: et o. n. centuplum ad aliquam eius partem vel ad aliquam aliud est duplum ad suam medietatem.

Pro solutione huius argumenti ponuntur quatuor conclusiones quarum prima est ista. Aliquod patet per relationem inuicem conuertuntur: que tamen non sunt inuicem correlatiua patet de istis: duplum et centuplum. sunt enim relatiua: quoniam duplum referunt ad subduplum: et centuplum ad subcentuplum: et conuertuntur per argumentum: sed non sunt inuicem correlatiua: quia tunc hec ratio esset bona. a. est duplum ad b. g. b. est centuplum ad a. sed notum est hanc conclusionem non valere. **C** Ex ista hinc sequitur primo. **Q**uod aliquod est relatiuum cui non correspondet nisi unum correlatiuum: et tamen infinita relatiua sunt cum illo conuertibilia (patet) nam isti relatiui dupli: non correspondet aliud correlatiuum quam ly subduplum: et tamen infinita relatiua sunt cum illo conuertibilia: videlicet triplum: quadruplum: quintuplum: et sic de alijs in infinito. **C** Secundo sequitur. **Q**uod aliquod est relatiuum cum quo magis conuertitur non correlatiuum quam correlatiuum (patet) quia optime sequitur. duplum agit per se in a. g. centuplum agit per se in a. et contra: sed ex isto ante non sequitur: quod subduplum agit per se in a. **C** 2^o est ista. Aliquod sunt duo correlatiua que cum termino adverbiali vel suppletive vice eius non sunt inuicem illatiua (patet) quia non sequitur. a. est plus quam duplum ad b. g. b. est plus quam subduplum ad a. dato enim quod a. est vndique tripedale: et b. pedale: foret ratio verum sine ratione: sed bene sequitur. a. est plus quam duplum ad b. g. b. est minus quam subduplum ad a. et ratio est verum sicut ratio. **C** Ex ista hinc sequitur primo. **Q**uod ista ratio non valet. a. est duplum ad b. in c. loco: g. b. est subduplum ad a. in c. loco (dato enim) quod a. sit in c. loco: et b. in d. loco: est ratio vera et ratio falsum. **C** 2^o sequitur. **Q**uod ista ratio non valet. a. est duplum ad b. 3^o c. quantitate g. b. est subduplum ad a. 3^o c. quantitate (supposito namque) quod totalis quantitas a. sit c. et totalis quantitas b. sit d. est ratio verum: et sequens falsum (ex eo) quia b. non est subduplum ad a. secundum c. quantitate: sed secundum d. partem casus. **C** 3^o est ista. A. erit relatiuum ad b. et tamen b. nunquam erit subrelatiuum ad a. probatur (et pono) quod a. sit unum bipedale: et per totam horam futuram erit bipedale: sed non erit a. imo c. b. vero sit pedale: et tamen quantitatatis ratione erit: sed non mutabit denominationem: isto posito (patet) prima pars conclusionis quoniam hoc erit relatiuum ad b. demonstrando a. et hoc erit vel erit a. g. etc. 2^o pars patet quia nullum a. post hoc erit a. ut suppono: g. b. non erit subrelatiuum ad a. **C** Ex ista hinc sequitur primo quod a. erit relatiuum ad b. quando b. erit centuplum ad a. et tamen unum a. erit o. n. a. probatur et pono quod unum bipedale sit alicuius centesima pars sit etiam a. que erit omne a. ita quod illud bipedale nunquam amplius erit a. b. vero sit: et erit centuplum ad illam partem que erit a. isto posito patet correlatiuum. **C** Secundo sequitur. **Q**uod a. et b. erunt duo quanta quorum unum erit relatiuum ad reliquum: et tamen nec a. erit relatiuum ad b. nec b. erit relatiuum ad a. (patet) dato quod a. sit bipedale: et b. pedale: et quod nunquam post hoc aliquid denominabitur a. nec aliquid denominabitur b. isto posito patet correlatiuum intuenti. **C** 4^o conclusio est ista. A. erit relatiuum ad b. et b. erit relatiuum ad c. et tamen illud a. nunquam erit relatiuum ad c. (patet) ista conclusio suppono cum prima parte: quod a. et c. nunquam simul erunt. isto posito manifestum est quod a. nunquam erit relatiuum ad c. ex quo a. et c. nunquam simul erunt. **C** Ex ista conclusione sequitur primo. **Q**uod a. erit in relatiuo maius quam erit c. et tamen a. non erit relatiuum ad c. Secunda pars est evidens: et prima probatur. nam a. erit maius quam erit c. et non indiuisibiliter maius (ut suppono) ergo in aliqua proportione: sed non videtur in qua proportione ultimate et complete: nisi in proportione dupla. ergo a. erit maius quam a. in proportione dupla: et per consequens a. erit in duplo maius quam erit c. **C** Secundo sequitur. **Q**uod quicquid erit a. b. et c. erunt: et contra: et tamen a. erit relatiuum ad b. et b. erit relatiuum ad c. et tamen a. nunquam erit relatiuum ad c. probatur (et pono) cum prima parte conclusionis: quod a. erit relatiuum ad b. et quod c. aliquando erit c. et aliquando erit non c. sic quod quando cumque ipsum erit c. b. erit relatiuum ad ipsum c. et non a. et quando cumque c. erit non c. a. erit relatiuum ad ipsum: isto posito patet correlatiuum.